1

平成 30 年 5 月 14 日

各 位
会社名

登記社名：株式会社巴川製紙所
コード番号 3878

（URL http://www.tomoegawa.co.jp）
代表者名      代表取締役社長     井上 善雄
問合せ先   執行役員

CFO 経営戦略本部長 古谷 治正
（ T E L  0 5 4 - 2 5 6 - 4 3 1 9 ）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 3 月期連結会計年度において、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外収益の内容

平成 30 年 3 月期連結会計年度（平成 29 年 4 月 1日～平成 30 年 3 月 31 日）において、営業外収

益に為替差益 2億円を計上いたしました。

これは主に、当社グループは期末日レートを決算レートとして使用していることから、第 4四半

期連結会計期間（平成 30 年 1 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）に為替相場が円高に急速に進展した

ことにより、連結決算時における当社と海外子会社との取引高相殺消去の際の為替変動に起因する

差額を計上したためであります。

なお、第 3四半期連結累計期間（平成 29 年 4 月 1日～平成 29 年 12 月 31 日）においては、営業

外費用に為替差損 1 千 7 百万円を計上していたため、第 4 四半期連結会計期間（平成 30 年 1 月 1

日～平成 30 年 3 月 31 日）における為替差益は 2億 1千 8百万円となります。

２．業績に与える影響
   上記の営業外収益（為替差益）の計上による業績への影響につきましては、本日発表いたしまし

た「平成 30 年 3 月期決算短信」をご参照ください。

 以 上

3838
FASF